
Bättre tillsammans 
Informationstekniken har vuxit in som en 
naturlig del i vårt samhälle. För människor 
med funktionsnedsättning har IT en särskild 
betydelse. IT kan användas till bra hjälpmedel 
och bidra till ökad tillgänglighet i samhället. 

Genom att engagera framtida användare 
tidigt i utvecklingsprocessen kan IT utformas 
efter användarnas behov och förutsättningar. 

Chanserna ökar då att samspelet med ny teknik upplevs 
som lätt, självklart och naturligt. 

Det är också viktigt att användare med funktionsned-
sättning deltar i bedömningar och beslut om morgon-
dagens hjälpmedel och teknik. 

Som ett led i utvecklingen driver Hjälpmedelsinstitutet 
projektet Bättre tillsammans. Projektet är treårigt och 
stöds av Allmänna arvsfonden. 

Projektets mål 

Projektets mål är att utveckla kunskap om hur funktions-
hindrade IT-användares delaktighet kan stärkas och hur 
synpunkter och önskemål från brukarna kan tydliggöras 
och tas till vara. 

Samarbete om användarnas medverkan 

Projektet genomförs i samarbete med Handikappförbundens 
samarbetsorgan, HSO, Sveriges dövas riksförbund, SDR, 
och Synskadades riksförbund, SRF. Arbetet sker i nära 
samverkan med Vinnovas kompetenscentra CID (Centrum 
för användarorienterad IT-design) och CTT (Centrum för 
talteknologi). 

I vår referensgrupp ingår representanter för olika handikapp-
organisationer och myndigheter samt företag och forskare 
med inriktning mot funktionshinder, IT och hjälpmedel. 

I Bättre tillsammans undersöker vi 

• -området 

• -design 

• hur utbytet mellan forskare och funktions-
hindrade IT-användare kan stimuleras 

• 
nedsättning att uttrycka sina önskemål 
om IT 

Vi arbetar också med att utforma råd om 
användarmedverkan till IT-branschen och 
den offentliga hjälpmedelsverksamheten. 

erfarenheterna av brukarmedverkan inom IT
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Ett projekt som vill stärka funktionshindrade 
användares inflytande inom IT-området 

Projektet Bättre tillsammans syftar till att stärka funktions-
hindrade användares inflytande inom IT-området. Målet är 
att förbättra förutsättningarna för användarnas medverkan 
i utveckling, utvärdering och upphandling inom IT-området 
och finna former för hur användarnas synpunkter och önske­
mål kan tydliggöras och tas till vara. 

För mer information, se www.hi.se/tillsammans 
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Lina Gauffin 
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Jörgen Hellberg 
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Margita Lundman 
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Hjälpmedelsinstitutet är ett nationellt kunskapscentrum 
inom området hjälpmedel och tillgänglighet för människor 
med funktionsnedsättning. 

Vi arbetar för full delaktighet och jämlikhet genom att 
medverka till bra hjälpmedel, en effektiv hjälpmedels-
verksamhet och ett tillgängligt samhälle. 

Hjälpmedelsinstitutets huvudmän är staten, 
Landstingsförbundet och Svenska Kommunförbundet. 


